
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    353    DEL     11/05/2017 

EVENTO "MIA & ME" 3 GIUGNO 2017 - PIAZZA PRIMO MAGGIO  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 390 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 353 del 11/05/2017 Pag. 1 di 7



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO il  programma delle  manifestazioni anno 2017,  redatto a cura dell'Ufficio 
Servizi Turistici e Manifestazioni e depositato agli atti d'ufficio;

PREMESSO che l'Ente intende offrire proposte di accoglienza turistica del nostro 
territorio, indirizzate ad un target che passi dal bambino per arrivare all'adulto, proponendo 
eventi e manifestazioni adatti ad ogni età;

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale intende valorizzare il week end 2/4 
giugno 2017, con un evento dedicato ai bambini e alle famiglie che saranno ospiti della città  
di Cattolica;

DATO ATTO che l'Ente ha individuato nella serie televisiva animata MIA and ME 
lo strumento ideale per rallegrare, intrattenere e richiamare un pubblico di bambini e di 
bambine, nella data del 3 giugno 2017da pomeriggio fino a sera;

CONSIDERATO  che  tutti  i  diritti  di  sfruttamento  economico  del  fortunato 
Cartoon, dei suoi personaggi, delle immagini e dei segni è vincolato dai diritti d'autore e che 
gli stessi godono di una reputazione di elevato standard di qualità di immagine, sia per la 
grafica  sia  per  le  modalità  di  realizzazione  e  godono  altresì  di  notorietà  nazionale  ed 
internazionale, in particolar modo nel settore della comunicazione televisiva e multimediale;

CONSIDERATO che per l'Italia la Società che gestisce tutti i diritti sui personaggi, le  
immagini, le musiche, i loghi, la pubblicità, ecc.., su suddetto Cartoon è Rainbow Srl, Via 
Brecce – 60025 – Loreto (AN) – P.Iva 01398510428, la quale ha temporaneamente ceduto, 
dal 1.07.2016 al 31.12.2018 tali diritti alla Ditta LEFTLOOP Srl, Via Einaudi n. 24 – int. 7  
– 61032 Fano (PU) – P.Iva 02501480418, come si evince dal prot. n. 4397 del 2.02.2017 
MIA AND ME TM – Contratto di licenza – Condizioni speciali,  fatto pervenire dalla Ditta 
LEFTLOOP Srl;

CONSIDERATO pertanto che, per quanto sopra esposto il servizio di gestione ed 
organizzazione dell'evento MIA and ME, non è reperibile sul Mercato Elettronico della  
Consip, né su Intercenter E.R. si è proceduto ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D.lgs 50 alla 
richiesta di un preventivo di spesa alla Ditta LEFTLOOP Srl;

DATO ATTO che il preventivo di spesa per € 4.800,00 + iva 22% pari a € 5.856,00, 
pervenuto sempre con prot. n. 4397/2017 e articolato con le seguenti azioni:

A/ MIA AND ME FOWER EMOTION 

• Allestimento  di  un  village  a  tema  MIA and  ME,  con  la  presenza  di  un  igloo 
gonfiabile  m  4x4,  tavolini  e  sedie  per  attività  di  laboratorio  creativo, 

Pratica n. 390 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 353 del 11/05/2017 Pag. 2 di 7



personalizzazioni POP, roll up e altri elementi di personalizzazione;

• Attività di  laboratorio creativo a tema magico e floreale: trucco da elfo, gioca e 
colora, decorazioni floreali, laboratorio di decorazione dolcetti, il Giardino di Mia;

• Ore 21.30  intrattenimento  live-show:  storytelling  “MIA and  ME” spettacolo  di 
intrattenimento e racconti;

• Meet and greet, foto e autografi con MIA, YOKO e MO; 

B/ Attività di marketing e comunicazione correlata

• Realizzazioni  grafiche  e  web:  ideazioni  grafiche  (poster  70x100,  locandine  6x3, 
cartolina scuole, declinazioni grafiche coordinate per comunicazione di marketing 
digitale (facebook/sito), quali banner, copertine, slider;

• Presenza costume character in conferenza stampa di presentazione;

• Lancio iniziativa a Children Tour di Modena;

• Promozione sui media e canali del brand;

• Attività  promozionale  negli  eventi  precedenti  con  distribuzione  di  cartolina 
dedicata;

C/Gadget

• Il  progetto prevede la  fornitura  di  1.000 gadget  omaggiabili  durante  l'evento ai  
possessori di cartolina dedicata;

D/ Service e SIAE

Sono escluse  dalla  proposta  e  necessarie  al  fine  di  una buona  realizzazione  dello 
stesso:

• Predisposizione degli spazi deputati all'evento tramite transennamento e messa in 
sicurezza nella giornata indicata;

• Gestione della permissistica e di tutte le autorizzazioni di natura amministrativa;

• Fornitura di energia elettrica;

• Pulizie a fine evento;

• n. 2 tavoli da sagra e n. 4 sedie;

VALUTATO di accettare la proposta di cui sopra, si affida il  servizio di gestione 
dell'evento MIA and ME, alla Ditta LEFTLOOP Srl, Via Einaudi n. 24 – int. 7 – 61032 
Fano (PU) – P.Iva 02501480418;

DATO ATTO inoltre  che  l'Amministrazione  Comunale,  in  quanto  organizzatrice 
dell'evento si farà carico della logistica, predisporrà gli spazi, l'allaccio alla fornitura elettrica,  
il transennamento e la messa in sicurezza del luogo dell'evento, ossia Piazza Primo Maggio 
e provvederà  alle  spese SIAE (rif.  D.D.  n.  53/2017),  avrà  cura  infine  di  accertarsi  che 
vengano rilasciate  dagli  Uffici  competenti,  tutte  le  autorizzazioni  necessarie  al  regolare 

Pratica n. 390 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 353 del 11/05/2017 Pag. 3 di 7



svolgimento della manifestazione;

VISTO il prot. n. 14140 del 6.04.2017 con il quale la Ditta LEFTLOOP Srl a nome 
del suo Amministratore Michele Passeri, richiede il Patrocinio del Comune di Cattolica per 
l'evento;

CONSIDERATO che con prot. n. 15265/2017 il Patrocinio è stato concesso;

DATO  ATTO  che  trattasi  di  mero  servizio  e  che,  non  essendovi  interferenze 
riscontrabili ai  sensi dell’art. 26 comma 3° del D.Lgs n. 81/2008 e successive modifiche, 
non necessita la redazione del D.U.V.R.I;

DATO ATTO che il servizio è compreso negli obblighi di cui all’art. 3 della Legge  
136/2010 “ tracciabilità finanziaria” e sarà cura dell’ufficio richiedere la documentazione 
prevista  ovvero  numero conto  corrente  dedicato  per  le  commesse  pubbliche  nonché  i 
nominativi ed i relativi codici fiscali delle persone delegate ad operare su di esso;

VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

– il  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei 

servizi;
– il D.L. n. 52/2012 e il D.L. 95/2012, convertiti rispettivamente nelle Leggi 

n. 94/2012 e n. 135/2012;
– il D.Lgs n. 50/2016  - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 

approvato con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;
– il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 - Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 

2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa 
alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  nelle  transazioni  commerciali,  a 
norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180 (GU 
n.267 del 15-11-2012) e ss. mm.;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che il 3 giugno 2017 si svolgerà in Piazza Primo Maggio un evento 
dedicato ai bambini denominato MIA and ME;

3) di  approvare  le  azioni  del  progetto  MIA  and  ME  presentato  dalla  Ditta 
LEFTLOOP Srl, così come a seguito descritto:

A/ MIA AND ME FOWER EMOTION 

• Allestimento  di  un  village  a  tema  MIA and  ME,  con  la  presenza  di  un  igloo 
gonfiabile  m  4x4,  tavolini  e  sedie  per  attività  di  laboratorio  creativo, 

Pratica n. 390 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 353 del 11/05/2017 Pag. 4 di 7



personalizzazioni POP, roll up e altri elementi di personalizzazione;

• Attività di  laboratorio creativo a tema magico e floreale: trucco da elfo, gioca e 
colora, decorazioni floreali, laboratorio di decorazione dolcetti, il Giardino di Mia;

• Ore 21.30  intrattenimento  live-show:  storytelling  “MIA and  ME” spettacolo  di 
intrattenimento e racconti;

• Meet and greet, foto e autografi con MIA, YOKO e MO; 

B/ Attività di marketing e comunicazione correlata

• Realizzazioni  grafiche  e  web:  ideazioni  grafiche  (poster  70x100,  locandine  6x3, 
cartolina scuole, declinazioni grafiche coordinate per comunicazione di marketing 
digitale (facebook/sito), quali banner, copertine, slider;

• Presenza costume character in conferenza stampa di presentazione;

• Lancio iniziativa a Children Tour di Modena;

• Promozione sui media e canali del brand;

• Attività  promozionale  negli  eventi  precedenti  con  distribuzione  di  cartolina 
dedicata;

C/Gadget

• Il  progetto prevede la  fornitura  di  1.000 gadget  omaggiabili  durante  l'evento ai  
possessori di cartolina dedicata;

D/ Service e SIAE

Sono escluse  dalla  proposta  e  necessarie  al  fine  di  una buona  realizzazione  dello 
stesso:

• Predisposizione degli spazi deputati all'evento tramite transennamento e messa in 
sicurezza nella giornata indicata;

• Gestione della permissistica e di tutte le autorizzazioni di natura amministrativa;

• Fornitura di energia elettrica;

• Pulizie a fine evento;

• n. 2 tavoli da sagra e n. 4 sedie;

4) di stabilire che l'Amministrazione Comunale, in quanto organizzatrice dell'evento si 
farà carico della logistica, predisporrà gli spazi, l'allaccio alla fornitura elettrica, il 
transennamento e la messa in sicurezza del luogo dell'evento, ossia Piazza Primo 
Maggio e provvederà alle spese SIAE (rif. D.D. n. 53/2017) e avrà cura di accertarsi  
che vengano rilasciate dagli Uffici competenti, tutte le autorizzazioni necessarie al 
regolare svolgimento della manifestazione;

5) di prendere atto la Società che gestisce per l'Italia tutti i diritti sui personaggi, le  
immagini,  le  musiche,  i  loghi,  la  pubblicità,  ecc..,  sul  Cartoon  MIA and ME è 

Pratica n. 390 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 353 del 11/05/2017 Pag. 5 di 7



Rainbow Srl, Via Brecce – 60025 – Loreto (AN) – P.Iva 01398510428, la quale ha 
temporaneamente  ceduto,  dal  1.07.2016  al  31.12.2018  tali  diritti  alla  Ditta 
LEFTLOOP  Srl,  Via  Einaudi  n.  24  –  int.  7  –  61032  Fano  (PU)  –  P.Iva 
02501480418, come si evince dal prot. n. 4397 del 2.02.2017 MIA AND ME TM – 
Contratto di licenza – Condizioni speciali,  fatto pervenire dalla Ditta LEFTLOOP 
Srl;

6) di  autorizzare  l'organizzazione  dell'evento  e  di  affidarne  la  gestione  alla Ditta 
LEFTLOOP  Srl,  Via  Einaudi  n.  24  –  int.  7  –  61032  Fano  (PU)  –  P.Iva 
02501480418 per € 4.800,00 + iva 22% pari a € 5.856,00 ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. 
a) del D.lgs 50; 

7) di  stabilire  che la  somma  € 5.856,00 iva inclusa  trova  la  necessaria  copertura 
economica  sul  capitolo  di  spesa  3630000  Prestazioni  di  servizio  per  manifestazioni  
turistiche del Bilancio 2017- piano dei conti finanziario U.1.03.02.02.005

8) di dare atto che con prot. n. 15265/2017 è stato concesso alla Ditta LEFTLOOP 
Srl, il Patrocinio del Comune di Cattolica;

9) di dare  atto  che  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG),  attribuito  dall'Autorità 
Nazionale  Anticorruzione  ANAC  ,  per  il  presente  servizio  è  il  seguente: 
Z4A1E88DE9;

10) di dare atto che conformemente a quanto previsto dal il D.lgs. n. 136/2010 sulla  
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  è  stato  richiesto  all'azienda  fornitrice  la  relativa 
dichiarazione di attivazione del  conto corrente dedicato;

11) di dichiarare che la spesa per il servizio sopra citato, non è soggetta ai vincoli del 
D.L.  78/2010,  convertito  in  L.  n.  122/2010  ss.  mm.  ii.,  in  quanto  rientra 
nell'ordinaria  attività  affidata  all'ufficio  Servizi  Turistici  e  Manifestazioni,  attività 
prevista  nel  PEG 2017 in attuazione  dell'art.  4,  c.  1 lett.  b)  della   L.R. 4/2016 
ss.mm.ii.; 

12) di dare atto che, così come stabilito dal D.Lgs. 192/2012 ss.mm.ii. che recepisce la  
direttiva del  Parlamento Europeo e del  Consiglio  del  16/02/2011 (2011/7/UE) 
relativa  alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  delle  transazioni  commerciali,  il  
pagamento  del  fornitore  avverrà  in  un  tempo  non  superiore  a  30  giorni  dal 
ricevimento della fattura;

13) di dare atto che la Ditta si obbliga altresì al rispetto del Patto D'Integrità adottato ai 
sensi dell'art. 1 c. 17 L. 190/2012 e approvato con D.G. n. 2/2017;

14) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

15) di dare atto che non essendovi interferenze ai sensi dell’art. 26 comma 3° del D.Lgs 
n. 81/2008 e successive modifiche non necessita la redazione del D.U.V.R.I. per cui 
i costi della sicurezza da interferenze sono pari a 0;

di individuare nella persona della P.O. Alvio Pritelli il responsabile del procedimento per gli 
atti di adempimento della  presente determinazione;  

Pratica n. 390 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 353 del 11/05/2017 Pag. 6 di 7



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Polizia Municipale Ufficio Bilancio

Servizi Turistici E Manifestazioni Ufficio Entrate - Iva

Settore 02 Ufficio Attivita' Economiche - S.u.a.p.

Ufficio Affari Generali

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/05/2017 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 390 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 353 del 11/05/2017 Pag. 7 di 7


